

W. B.

**Wizyta prof. dra Manfreda Lachsa w
Studium prawnych zagadnień
międzynarodowego obrotu
gospodarczego**

Palestra 22/4(244), 84

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

I. Kronika centralna

Wizyta prof. dra Manfreda Lachsa w Studium prawnych zagadnień międzynarodowego obrotu gospodarczego

Dnia 22 lutego br. na zaproszenie powołanej przez Prezydium NRA Rady Programowej Studium prawnych zagadnień międzynarodowego obrotu gospodarczego przybył na zajęcia Studium prof. dr Manfred Lachs, sędzia Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w Hadze. Na wstępie powitał Gościa wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dr Władysław Pociąg, dziękując jednocześnie za okazane zainteresowanie pracami Studium, po czym prof. M. Lachs wygłosił odczyt na temat związany z międzynarodową kooperacją gospodarczą.

Po przedstawieniu historycznego procesu powstawania międzynarodowego prawa handlowego mówca podzielił się swymi uwagami na temat niektórych kluczowych zagadnień w dziedzinie odpowiedzialności kontraktowej, przytaczając przy tym precedensowe

rozstrzygnięcia MTS. Prof. Lachs nakreślił także rysujące się aktualnie perspektywy rozwoju międzynarodowego prawa gospodarczego. Po prelekcji mówca odpowiedział na pytania uczestników Studium.

W imieniu słuchaczy przewodniczący Rady Programowej Studium adw. dr William Beyer wyraził Profesorowi serdeczne podziękowanie za szczególnie interesujące dla praktyki wystąpienie, które pozwoliło uczestnikom Studium zapoznać się z aktualnymi tendencjami w kształtowaniu stosunków umownych w międzynarodowym obrocie gospodarczym.

Na zakończenie wizyty odbyło się spotkanie prof. M. Lachsa z przedstawicielami adwokatury, członkami Rady Programowej Studium i zaproszonymi gośćmi.

w.b.

II. Z życia izb adwokackich

Izba białostocka

1. Sprawdzianem zdobytej przez aplikantów adwokackich wiedzy fachowej są organizowane — zgodnie z planem szkolenia — okresowe kolokwia, obejmujące wszystkie przedmioty zawarte w programie zajęć. Ostatni tego rodzaju sprawdzian dla aplikantów Białostockiej Izby Adwokackiej odbył się dnia 28 stycznia br. Wyniki kolokwium, do którego przystąpili wszyscy aplikanci adwokacy Izby, oka-

zały się w pełni zadowalające.

Inny nieco charakter, choć także w pełni szkoleniowy, mają organizowane od szeregu już lat przez Białostocką Radę Adwokacką konkursy krasomówcze dla aplikantów adwokackich Izby. Stanowią one doskonały sprawdzian nie tylko poprawnej wymowy, ale także umiejętności przekonywania, celnej argumentacji, należytej konstrukcji wystąpienia oraz dobrej polszczyzny.